

Nr 732

Av fru Ryding m. fl., om inrättande av ytterligare elva tjänster vid arbetarskyddsstyrelsen.

(Lika lydande med motion nr 586 i Första kammaren)

På senare år har en allt starkare opinion förmärkts för en vidgad arbetarskyddsverksamhet. Inte minst avspeglas detta i trycket från fackföreningsrörelsens sida. Vår riksdagsgrupp har under flera år motionsledes sökt få till stånd en bättre upprustning av arbetarskyddsverket. Under föregående år hade vi således tillfälle att i motion redovisa alla de framstötar som gjorts till LO:s kongress om behovet av arbetarskyddsverkets förstärkning och yrkesinspektionens effektivisering. Och vid LO-kongressen 1966 framfördes med skärpa att arbetarskyddsstyrelsen och yrkesinspektionen borde ges sådana resurser att de med hänsyn till den nuvarande risksituationen bättre än som sker kunde fullgöra sina uppgifter.

Härtill kommer att den 29 maj 1967 ingicks mellan SAF och LO en överenskommelse om riktlinjerna för företagshälsovård, om utbyggnad av Arbetarskyddsnämnden samt om nya allmänna regler för den lokala arbetarskyddsverksamheten. Den utbyggnad av företagens arbetarskyddsverksamhet som måste bli en indirekt följd av dessa riktlinjer kommer givetvis att öka trycket på yrkesinspektionen genom fler konsultationer och kontakter.

Yrkesinspektionen är fullt medveten om att förhållandena i dag icke är tillfredsställande, och i petitaskrivelsen har också givits en utförlig redovisning av anledningarna härtill. I denna framhålls också, vilket återges i statsverkspropositionen, att yrkesinspektionen från och med den 1 januari 1968 fått i uppdrag att övervaka de särskilda föreskrifterna i vägtrafikförordningen om arbetstid för vägtrafiken. Med anledning härav har anslag beräknats för personalförstärkning med 15 förste distriktsingenjörer. Givetvis har man ännu icke kunnat bedöma omfattningen av denna nya arbetsuppgift, men nämnas bör dock i detta sammanhang att körtidsutredningen (SOU 1965: 43, s. 184) ansåg behovet uppgå till inte mindre än 40 inspektörer. Man kan därför förstå farhågorna från yrkesinspektionens sida, att denna nya arbetsuppgift kommer att medföra en belastning på distrikten, bl. a. med avseende på yrkesinspektörernas arbetsledning.

Yrkesinspektionen har för budgetåret 1968/69 begärt 11 nya tjänster, fördelade på 5 distriktsingenjörer, 3 socialinspektörer och 3 deltidanställda läkare. Av dessa tjänster har departementschefen endast tillstyrkt 3 distriktsingenjörer och 2 socialinspektörer. Mellanskillnaden i fråga om yrkesinspektionens avlöningar är 119 000 kr. (1 531 000 mot 1 412 000).

Med tanke på det mycket betydelsefulla och viktiga arbete som måste uträttas och på den expansion som hela denna verksamhet för närvarande står inför, kan vi icke anse det försvarligt att göra denna nedskärning av de önskade tjänsterna.

Med hänvisning till vad vi ovan anført hemställes,

att riksdagen beslutar att under L 3, Yrkesinspektionen: Avlöningar, uppräknat beloppet med 119 000 kr. till sammanlagt 8 208 000 kr. för att därmed tillgodose kravet från arbetarskyddsstyrelsen om 11 tjänster, inspekterande personal (inkl. deltidsanställda läkare).

Stockholm i januari 1968

Gunvor Ryding (vpk)

Gustav Lorentzon (vpk)

Axel Jansson (vpk)
